PUBLICAÇÃO     Nº 49/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, para o cargo de Professor NII – Anos Iniciais,
conforme item 5.3  do edital  do Processo Seletivo Simplificado nº  002 de 11 de
Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NII – ANOS INICIAIS – LISTA GERAL
Nome:
Aline Goulart Soares
Ana Cristina Dias Studinski
Ana Paula de Ornelas Souza
Ana Paula Nunes da Rosa Barbosa
Ana Regina Alves da Silveira
Andressa de Oliveira Silva
Andressa Porto Islabão
Angélica da Silva Garcia
Anna Paula Leal Wagner
Ariana Faria Souza
Bárbara Krauis Teixeira
Camila Araujo Mulech
Camila Bitencourt de Oliveira
Carla Rosana Amorim Mello
Caroline Saraçol Gomes Alves
Catia Regina Oliveira da Rosa
Cintia Arrieche Viana
Claudia dos Santos Pentanell
Cristiane Coutinho da Rosa
Cristine Corrêa Carneiro
Daniela Quadro Ribeiro
Daniele Amaro Pinheiro
Danielle Passos Arruda
Dayse Teresinha Tavares Carluxo
Débora Barcelos Costa Garibaldi
Débora Halana Batista Dias
Débora Lilian Morales Laguiman
Deise Meren Santos da Silva
Denizia Cardoso Telles
Douglas Ribeiro Saraiva
Elenita Medeiros Silva
Eliana de Oliveira Graciano
Elisa Angela de Souza Scheank
Elisandra Almeida Schug
Emerson Veiga Pinheiro Freitas
Emilly Alves Vaz
Érika Silveira da Silva
Érika Xavier da Silveira Marques
Ewerton Luis Gautério Mendes
Fabiane Duarte Bettanzos
Fabiane Oliveira Santos
Fernanda Branco Santos
Fernanda de Farias Gautério
Flavia Rejane Lopes da Silva
Francielly Cardoso do Carmo
Francine Teodoro Calixto Ferreira
Fransuelen Vieira Soca
Gabrielle Fernandes Alves

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Giovana Gonzaga da Silva
Gisele de Oliveira Rocha
Gisele Ramos dos Santos
Glaucia Eliane Mota da Silva
Ilianisi Brasil P. de Oliveira
Ingridy Guerra Chimieski
Irione Amaro de Abreu Amaral
Isabel Cristina Dias Cruz
Isis Azevedo da Silva Carvalho
Janaina Noemia Barreto Bongalhardo de Alvarenga
Janice Ferreira da Silva
Janis Rodrigues Dias
Jasmine San Martin Larroza
Jéssica de Lima Vellozo
Jessica Rocha de Avila
Joanne Santos de Aquino da Silva
Joelvis Garcias Costa
Josineide Ribeiro da Silva
Joze Mara Costa de Almeida
Karina Costa Fernandes
Karina Rossales Delgado Soares
Katia Rosalia dos Santos Dorneles
Kellen Benites de Oliveira Moraes
Laciane Jesus da Silva
Leticia Bolleto Martins
Leticia Ferreitra Aguiar
Leticia Lucas Pereira Guilhamilho Ávila
Leticia Mesquita das Neves
Luana Sanches Georgiana
Luane Pereira Garcia
Luiz Otávio Borges
Madalena de Moraes Duarte
Marcele Rosa Pedra
Marco Aurélio Padilha Garcia
Maria Helena dos Santos Rodrigues
Maria Ribeiro Porto Jobim
Maria Simone Pinto Pereira
Marina Costa de Lima
Marisol Maiche Duarte
Michele Bonone dos Santos
Michele Pinto das Neves
Michele Silva Bastos
Michelle Viana Peres
Mirela Carvalho da Silva
Miriam Gonçalves Cezar
Nayane Remédios Viana
Pamela dos Santos Tissot
Patricia Quintana Borges Marques
Patricia Vasconcelos
Paulo Ricardo de Oliveira Enke
Pedro Pinheiro
Priscila Oleto de Oliveira
Roberta Soria Zart
Roselaine de Lima Souza
Rute Rodrigues Oliveira da Silva
Sabrina da Silva da Rocha
Samantha Neves Soares
Sheron Nunes Valin
Silvia Cristina dos Santos Peres

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Simone da Silva Conceição
Simone Suertegaray Aquino
Sthéfanye Teixeira Machado das Neves
Taís Rodrigues Garcia
Taysa Mendes Viana
Thais da Cunha Quintana
Thamyris Lessa Cardoso
Valéria Borges Furtado
Vanessa Braga Rezende
Vivian Dias Damasceno

PROFESSOR NII – ANOS INICIAIS – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Ariana Faria Souza
Cristiane Coutinho da Rosa
Daniela Quadro Ribeiro
Daniele Amaro Pinheiro
Fernanda Branco Santos
Gabrielle Fernandes Alves
Janaina Noemia Barreto Bongalhardo de Alvarenga
Janice Ferreira da Silva
Karina Costa Fernandes
Laciane Jesus da Silva
Leticia Lucas Pereira Guilhamilho Ávila
Luiz Otávio Borges
Maria Simone Pinto Pereira
Marina Costa de Lima
Simone da Silva Conceição
Taís Rodrigues Garcia
Thamyris Lessa Cardoso

PROFESSOR NII – ANOS INICIAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD
Nome:
Ewerton Luis Gautério Mendes
Luiz Otávio Borges

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/